
23

JANUAR ET* AST*
Bus- & Städtereisen 17.01 12.01

Gut hören 18.01. 15.01.

Beste Plätze - SportfachgeschäAe 23.01. 16.01.

Pflegen & Betreuen 24.01. 19.01.

Daheim - Renovieren, Bauen, Finanzieren 25.01. 22.01.

DER JOBMARKT: FührungskräAe 27.01 24.01

Hilfe im Trauerfall 30.01 25.01

Jugend & Beruf 31.01. 22.01.

FEBRUAR
schnapp.de: Handwerk 01.02. 29.01.

Der Hund - Partner auf vier Pfoten 05.02. 31.02.

Heiraten 20.02 07.02

DER JOBMARKT: Teilzeit 25.02 21.02

Bildung 26.02 02.02

Beste Plätze - Wohnen & Design 27.02 20.02

Auto 28.02 22.02

Zahngesundheit 29.02 26.02

MÄRZ
Welttag des Hörens 01.03 27.02

Garten im Frühjahr 05.03 28.02

Bus- & Städtereisen 06.03 01.03

schnapp.de: Gastro Jobs 07.03 04.03

DER JOBMARKT: Ingenieure  09.03 06.03

Mode 11.03 05.03

Fahrrad & E-Bike 12.03 07.03

Das richtige Bett 14.03 08.03

DER JOBMARKT: Gesundheit & Soziales 16.03 13.03

Das neue Bad 18.03 12.03

Fenster & Sonnenschutz 20.03 15.03

Beste Plätze - Museen 21.03 14.03

Genuss - Schlemmertipps aus der Region 22.03 28.02

Straußen & Winzerschenken 27.03 22.03

APRIL
Garten im April 09.04. 03.04.

Bus- & Städtereisen 11.04. 08.04.

Pools & Gartenteiche 16.04. 11.04.

Nachhaltig 17.04. 21.03.

Beste Plätze - Camping in der Regio 18.04. 11.04.

Spargelzeit 19.04 16.04

DER JOBMARKT: Jobs im Büro 21.04. 17.04.

Heiraten 22.04. 16.04.

Daheim - Renovieren, Bauen, Finanzieren 24.04. 15.04.

DER JOBMARKT: Freiwilligendienste 27.04. 24.04.

Jugend & Beruf 30.04. 22.04.

MAI
Küchentrends 06.05. 29.04.

Bildung 07.05. 16.04.

Garten im Mai 08.05. 30.04.

Beste Plätze - Weingüter & Winzer 14.05. 03.05.

Freizeit 15.05. 16.04.

JUNI
Europäischer Tag des Fahrrads 03.06. 24.05.

Erneuerbare Energie 05.06. 24.05.

Garten im Juni 11.06. 05.06.

Pflegen & Betreuen 12.06. 07.06.

DER JOBMARKT: Pflege 15.06. 12.06.

Beste Plätze - Brauereien & Brennereien 18.06. 11.06.

Bus- & Städtereisen 19.06. 14.06.

schnapp.de: Ferienjobs 20.06. 17.06.

E-Mobilität 26.06. 21.06.

Tag der Architektur 27.06. 24.06.

JULI
Daheim - Renovieren, Bauen, Finanzieren 03.07. 28.06.

Wir sind Baden 05.07. 12.06.

Garten im Juli 09.07. 03.07.

Leasing: Das Rad 10.07. 05.07.

schnapp.de: Medizinische FA 11.07. 08.07.

Beste Plätze - Ausflugsziele & Freizeitspaß I 16.07. 09.07.

AUGUST
Heiraten 01.08. 26.07.

Bus- & Städtereisen 07.08. 02.08.

#Passt – Das BZ-Magazin zum SC Freiburg 08.08. 18.07.

Beste Plätze - Ausflugsziele & Freizeitspaß II 13.08. 06.08.

Hilfe im Trauerfall 14.08. 09.08.

SEPTEMBER
Straußen & Winzerschenken 06.09. 03.09.

Ausbildungsstart 2024 07.09. 19.07.

Garten im September 10.09. 04.09.

Tag des Bades 13.09. 09.09.

Tag des Friedhofs 14.09. 11.09.

Jugend & Beruf 18.09. 09.09.

schnapp.de: Handwerk 19.09. 16.09.

Tag der Zahngesundheit 23.09. 17.09.

Tag der Küche 26.09. 20.09.

Freizeit 30.09. 30.08.

OKTOBER
Daheim - Renovieren, Bauen, Finanzieren 01.10. 26.09.

Garten im Oktober 08.10. 30.09.

Pflegen & Betreuen 09.10. 02.10.

Wärme & Wohnen 10.10. 07.10.

DER JOBMARKT: Öffentlicher Dienst 12.10. 09.10.

Gut hören & sehen 14.10. 09.10.

Bildung 15.10. 24.09.

Das richtige Bett 16.10. 10.10.

Hilfe im Trauerfall 17.10. 14.10.

DER JOBMARKT: Jobs in der Industrie 19.10. 16.10.

Beste Plätze - Outlets & Fabrikverkauf 21.10. 14.10.

Auto 22.10. 16.10.

Bus- & Städtereisen 23.10. 18.10.

Tag des Einbruchschutzes 24.10. 21.10.

Genuss - Schlemmertipps aus der Region 25.10. 30.09.

NOVEMBER 
Heiraten 05.11. 29.10.

Unternehmen im Blick  12.11. 22.10.

Daheim - Renovieren, Bauen, Finanzieren 13.11. 04.11.

schnapp.de: Quereinsteiger 14.11. 11.11.

DER JOBMARKT: Gesundheit & Soziales 16.11. 13.11.

Bus- & Winterreisen 19.11. 14.11.

Beste Plätze - Wasser, Wärme, Wellness 20.11. 13.11.

Erben & Vererben 27.11. 22.11.

DEZEMBER
Handwerk: Sanitär, Heizung, Klimatechnik 03.12. 28.11.

Beste Plätze - Indoor Action & Fun 04.12. 27.11.

Bus- & Winterreisen 12.12. 09.12.

Heimkommen & bleiben 24.12. 12.12.

Glückwunschanzeiger 24.12. 03.12.

Silvestermagazin 28.12. 04.12.

BZ-Extra: Themen & Termine 2024

*ET = Erscheinungstermin / *AST = Anzeigenschlusstermin


